
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Тамбовская областная детская клиническая больница»

(ГБУЗ «ТОДКБ»)
ПРИКАЗ

«JQ  » 2 0 2 4  г. г. Тамбов ' № 3&S-

Об утверждении перечня и тарифов 
на платные услуги

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 11.05.2023 № 736 «Об утверждении правил предоставления 
медицинскими организациями платных медицинских услуг, внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и 
признании утратившим силу постановления Правительства Российской 
Федерации от 04.10.2012 № 1006», приказом управления здравоохранения 
Тамбовской области от 06.08.2012 № 1065 «Об утверждении Методических 
рекомендаций по формированию тарифов на платные услуги, оказываемые 
учреждениями, подведомственными учреждению здравоохранения области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившим силу приказ «Об утверждении перечня и тарифов 

на платные услуги» от 28.08.2023 № 262.
2. Утвердить перечень платных услуг, оказываемых в ГБУЗ «Тамбовская 

областная детская клиническая больница», согласно приложению № 1.
3. Утвердить перечень платных услуг, оказываемых в перинатальном, 

центре имени преп. Марфы Тамбовской ГБУЗ «Тамбовская областная детская 
клиническая больница», согласно приложению № 2.

4. Утвердить перечень платных услуг для организаций, физических лиц, 
не относящихся к системе обязательного медицинского страхования, 
оказываемых в ГБУЗ «Тамбовская областная детская клиническая больница», 
согласно приложению № 3.

5. Утвердить перечень платных услуг для организаций, физических лиц, 
не относящихся к системе обязательного медицинского страхования, 
оказываемых в перинатальном центре имени преп. Марфы Тамбовской ГБУЗ 
«Тамбовская областная детская клиническая больница», согласно 
приложению № 4.

6. Утвердить и ввести в действие с 01.10.2024 тарифы на платные услуги, 
оказываемые в ГБУЗ «Тамбовская областная детская клиническая больница», 
согласно приложению № 5.



7. Утвердить и ввести в действие с 01.10.2024 тарифы на платные услуги, 
оказываемые в Перинатальном центре имени преп. Марфы Тамбовской ГБУЗ 
«Тамбовская областная детская клиническая больница», согласно 
приложению № 6.

8. Утвердить и ввести в действие с 01.10.2024 тарифы на платные услуги, 
для организаций, физических лиц, не относящихся к системе обязательного 
медицинского страхования, оказываемые в ГБУЗ «Тамбовская областная 
детская клиническая больница», согласно приложению № 7.

9. Утвердить и ввести в действие с 01.10.2024 тарифы на платные услуги, 
для организаций, физических лиц, не относящихся к системе обязательного 
медицинского страхования, оказываемые в Перинатальном центре имени 
преп. Марфы Тамбовской ГБУЗ «Тамбовская областная детская клиническая 
больница», согласно приложению № 8.

10. Ознакомить с приказом под роспись заместителя главного врача 
по экономическим вопросам, главного бухгалтера, начальника юридического 
отдела, заведующих структурными подразделениями.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя главного врача по экономическим вопросам.

И.о. главного врача А.Ю. Прокопов


